

RISHI TECHTEX LIMITED

Registered Office : 612, Veena Killedar Industrial Estate, 10-14, Pais Street, Byculla (W), Mumbai - 400 011.
Tel. No. : 022-23075677, 23074897 Fax : 91 (22) 23080022 E-mail : info@rishitechtext.com
Website : www.rishitechtext.com CIN - L28129MH1984PLC032008



29th August 2024

Dy. General Manager,
Corporate Relations Department,
Bombay Stock Exchange,
P.J. Towers, Dalal Street,
Fort, Mumbai-400001.

Script Code-523021
ISIN: INE989D01010

Sub: Newspapers Advertisement of Notice of the 40th Annual General Meeting – E-voting information and Book Closure

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the extract of newspaper advertisement published for Notice of 40th Annual General Meeting, e-voting information and book closure in the following newspapers, Mumbai edition:

- (1) "Business Standard" in English language; and
- (2) "Navakaal" in Marathi translation of original notice in English language;

both published on Wednesday, August 28, 2024.

Copy of extract is also available on website of the Company www.rishitechtext.com. This is for your information and record.

This disclosure is made pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Rishi Techtex Limited

Gauri Gangal
Company Secretary

Encl: Extracts of Newspaper Advertisements.

RISHI TECHTEX LIMITED

CIN : L28129MH1984PLC032008

Registered Office : 612, Veena Killekar Industrial Estate, 10-14, Pais Street, Byculla (West), Mumbai-400 011.

Tel. No. (022) 23075677 / 23074585 Fax No. (022) 23080022 Web : www.rishitechtext.com Email : info@rishitechtext.com

NOTICE OF 40th ANNUAL GENERAL MEETING

INFORMATION ON REMOTE E-VOTING, BOOK CLOSURE AND RECORD DATE
Notice is hereby given that the 40th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Rishi Techtex Limited is scheduled to be held on Friday, 20th September, 2024 at 11.00 a. m. through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC/OAVM) to transact the business as set out in the Notice of the 40th AGM.

Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2024 have been emailed to the Shareholders on 27th August, 2024 via email, to all the Members whose email ids are registered with the Company / Depository Participant(s). The Annual Report alongwith the Notice of the AGM, are also available on the website of the Company at www.rishitechtext.com.

In view of the Outbreak of the COVID-19 Pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has, vide its Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, and Circular No. SEBI/HO/GFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (hereinafter collectively referred to as "Circulars"), companies are allowed to hold AGM through VC / OAVM, without the physical presence of members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the 40th AGM of the Company will be held through VC/OAVM. Shareholders can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only, (which is being availed by the Company from CDSL), the details of which are provided by the Company in the AGM Notice.

In compliance with the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has, vide its Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, and Circular No. SEBI/HO/GFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the Company has sent the Notice of the 40th AGM and Annual report for the FY 2023-2024, to the Shareholders through email Only.

Members having Demat Account and who have not yet registered their E-mail ID's for receiving documents in electronic form are requested to register their E-mail ID's with their Depository. Members having shares in physical form may register their E-mail ID's by sending an E-mail to Company's email id: info@rishitechtext.com or to the Company's Registrar & Transfer Agent, M/s. Adroit Corporate Services Private Limited, email id: sandeeps@adroitcorporate.com with a Signed Request letter mentioning their Folio Number and the Email ID / PAN (Self attested copy) that is to be registered along with the cancelled Cheque. Members are requested to keep their E-mail ID's updated in the Demat account or with the Company as the case may be. Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on cut-off date i. e. Friday, 13th September, 2024, can cast their votes electronically on all the businesses set forth in the Notice of the AGM, through remote e-voting facility or through electronic voting facility during the AGM provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

In compliance with the Provisions of section 108 of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, as amended; all the members are informed that :

1. The Company is providing remote e-voting facility to its members to cast their vote by electronic means on the resolutions set out in the Notice of the 40th AGM.
2. The remote e-voting shall commence on 16th September, 2024. (9.00 a. m. IST).
3. The remote e-voting shall end on Thursday, 19th September, 2024 (5.00 p. m. IST).
4. The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or electronic voting during the 40th AGM is Friday, 13th September, 2024.
5. Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of Notice of 40th AGM alongwith Annual Report as on the cut-off date i.e. Friday, 23rd August, 2024 but before remote e-voting cut-off date i.e. Friday, 13th September, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com However, if he / she is already registered with CDSL for remote E-voting then he / she can use his / her existing User ID and password for casting vote.
6. In case of any grievances, queries or issues regarding remote e-voting process, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and remote e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or may contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mills Compound, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400 013, or write an Email at helpdesk.evoting@cdslindia.com or Toll Free No.: 1800-21-09911.
7. The remote e-voting shall not be allowed beyond Thursday, 19th September, 2024 (5.00 p. m. IST).
8. Members who did not cast their votes by way of remote e-voting shall be able to exercise their rights at the 40th AGM by way of electronic voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) during the 40th AGM.
9. Members who have cast their votes by remote e-voting may also attend the 40th AGM but shall not be entitled to cast their vote again. A Member whose name appears in the Register of members or in Register of beneficial owners as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting and electronic voting during the AGM.
10. The Company has appointed M/s. Sudhanwa S. Kalamkar & Associates, Practicing Company Secretaries to act as a Scrutinizer, to scrutinise the remote e-voting process and electronic voting during the 40th AGM.

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act read the relevant Rules framed thereunder and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, September 14, 2024 to Friday, September 20, 2024 (both days inclusive) for the purpose of 40th AGM.

By Order of the Board
Sd/-

Place: Mumbai
Date : 28.08.2024

Gauri Gangal
Company Secretary

Rameshwar Media

रिशी टेकटेक्स लिमिटेड

सीआयएन: L28129MH1984PLC032008

नोंदीकीकृत कार्यालय: ६१२, वीणा किल्लेदार इंडस्ट्रीयल इस्टेट, १०-१४ पस स्ट्रीट, भयखळा (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०११.
दूर. क्र.: (०२२) २३०७५६७७ / २३०७४५५५; फॅक्स क्र.: (०२२) २३०८००२२,
वेब: www.rishitechtext.com ईमेल: info@rishitechtext.com

४० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

दूरस्थ ई-मतदानाची माहिती, बुक क्लोजर आणि रेकॉर्ड दिनांक

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, रिशी टेकटेक्स लिमिटेडच्या सदस्यांची ४० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ४० व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या व्यवसायाचे कामकाज करण्याकरिता शुक्रवार, दि. २० सप्टेंबर, २०२४ रोजी स. ११.०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग / इतर दूरकाम्य माध्यमे (व्हीसी/ओएचडीएम)द्वारे घेण्यात येणार आहे.

एजीएमची सूचना आणि दि. ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती त्या सर्व सदस्यांना, ज्यांचे ईमेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपेंट(स)/कडे नोंदीकीकृत आहेत, अशा भागधारकांना दि. २७ ऑगस्ट, २०२४ रोजी ईमेलद्वारे पाठविण्यात आल्या आहेत. एजीएमच्या सूचनेसह वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.rishitechtext.com येथे देखील उपलब्ध आहेत.

कोविड-१९ साध्याच्या आजाराचा उद्रेक लक्षात घेता, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने ("एफसीए"), त्यांच्या परिपत्रक क्र. ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३ आणि भारतीय प्रतिभूती आणि विनियम मंडळाद्वारे ("सेबी") पाठविलेले दि. ७ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ (यापश्चात एफआरआर "परिपत्रके" असे उल्लेखित) नुसार सामायिक टिकाणी भागधारकांच्या भौतिक उपस्थितीशिवाय व्हीसी किंवा ओएचडीएमद्वारे एजीएमचे आयोजन करण्याची परवानगी दिलेली आहे. कंपनी कायदा, २०१३ ("कायदा")च्या तरतुदी, सिंग्युरिटीज अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचिबद्धता दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियमन, २०१५ ("सेबी सूचिबद्धता विनियमन") आणि एफसीए परिपत्रकांच्या अनुपालनात, कंपनीची ४० वी एजीएम व्हीसी/ओएचडीएमद्वारे घेण्यात येणार आहे. भागधारक एजीएममध्ये फक्त व्हीसी/ओएचडीएम सुविधेद्वारेच (जी कंपनीने सीडीएसएलकडून प्राप्त केली आहे) उपस्थित राहू आणि सहभागी होऊ शकतात, ज्याचा तपशील कंपनीद्वारे एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिलेला आहे.

कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय ("एफसीए") द्वारे पाठविलेले परिपत्रक क्र. ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३, आणि सिंग्युरिटीज अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ("सेबी") द्वारे पाठविलेले दि. ७ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ चे अनुपालन करताना कंपनीने एजीएमची सूचना आणि दि. व. २०२३-२०२४ करिता वार्षिक अहवाल भागधारकांना कडे ईमेलद्वारे पाठविले आहेत.

ज्या सदस्यांकडे डीमॅट खाते आहे आणि ज्यांनी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात कागदपत्र प्राप्त करण्याकरिता त्यांचे ईमेल-आयडी नोंदीकीकृत केलेले नाहीत त्यांना त्यांचे ई-मेल आयडीच्या डिपॉझिटरीकडे नोंदीकी करण्याची विनंती करण्यात येते. भौतिक स्वरूपात भाग असणाऱ्या सदस्यांना त्यांचे ईमेल आयडी कंपनीच्या ईमेल आयडी: info@rishitechtext.com येथे किंवा कंपनीच्या निबंधक आणि हस्तांतरण एजंट, मे. अॅड्रिट कॉर्पोरेट सर्विसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, ईमेल आयडी: sandeeps@adroitcorporate.com यांना सह केल्याचा पत्तादेशासह, त्यांचे फोटोच्या क्रमांक आणि नोंदीकीकृत करावयाचा ईमेल आयडी/पिन (स्व. साक्षात्कृत प्रत) नमूद केलेल्या साक्षात्कृत विनंती पत्रासह ईमेल पाठवून नोंदीकीकृत करावे येतील. सदस्यांना विनंती आहे की, परिस्थितीनुसार त्यांनी त्यांचे ईमेल आयडी डीमॅट खाते किंवा कंपनीकडे अद्ययावत ठेवावे.

कट-ऑफ दिनांक म्हणजेच शुक्रवार, दि. १३ सप्टेंबर, २०२४ रोजी भौतिक स्वरूपात किंवा डिपॉझिटरीकडे नोंदीकीकृत स्वरूपात भाग धारणा करणाऱ्या सदस्यांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सर्व व्यवसायांचे त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड ("सीडीएसएल")द्वारे पाठविण्यात आलेल्या दूरस्थ ई-मतदान सुविधेद्वारे किंवा एजीएमदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधेद्वारे देता येईल.

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ आणि त्या अंतर्गत बनलेल्या नियम आणि सेबी सूचिबद्धता विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४, सुधारित नुसारच्या तरतुदींच्या अनुपालनामध्ये सर्व सदस्यांना सूचित करण्यात येते की:

१. कंपनीच्या सदस्यांना ४० व्या एजीएमदरम्यान नमूद केलेल्या ठरावांचे इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देण्याकरिता दूरस्थ ई-मतदान सुविधा प्रदान करित आहे.
२. दूरस्थ ई-मतदान सोमवार, १६ सप्टेंबर, २०२४ रोजी (स. १०.०० वा. मा.प्र.वे.) सुरु होईल.
३. दूरस्थ ई-मतदान शुक्रवार, १९ सप्टेंबर, २०२४ रोजी (सायं. ५.०० वा. मा.प्र.वे.) सव होईल.
४. ४० व्या एजीएमदरम्यान दूरस्थ ई-मतदान किंवा इलेक्ट्रॉनिक मतदानाद्वारे मत देण्याची पात्रता ठरविण्याची कट-ऑफ दिनांक शुक्रवार, दि. १३ सप्टेंबर, २०२४ ही आहे.
५. कोणी व्यक्ती, कट-ऑफ दिनांकास म्हणजेच शुक्रवार, दि. २३ ऑगस्ट, २०२४ रोजी परंतु दूरस्थ ई-मतदान कट-ऑफ दिनांक म्हणजेच शुक्रवार, १३ सप्टेंबर, २०२४ रोजी ज्याने वार्षिक अहवालासह ४० व्या एजीएमची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे याग संपादित केले असतील आणि कंपनीच्या सदस्य बनला असेल, त्यांना helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे विनंती पाठवून लॉगईन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करता येईल. तथापि, जर तुम्ही आधीपासूनच सीडीएसएलसह दूरस्थ ई-मतदानाकरिता नोंदीकीकृत असल्यास, तुम्हाला तुमचा विद्यमान उजर आयडी आणि पासवर्ड तुमचे मत देण्याकरिता वापरता येईल.
६. दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेबाबत काही तक्रारी, प्रश्न किंवा समस्या असल्यास, सदस्य www.evotingindia.com येथे हेल्प विभागाअंतर्गत उपलब्ध नियमित विचारले जाणारे प्रश्न ("FAQs") आणि दूरस्थ ई-मतदान मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा राकेश डाल्वी, बरिष्ठ व्यवस्थापक, सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, २५ वा मजला, मॅरिथॉन फ्यूचरफ्लेक्स, मफतलाल मिल्स कंपाउंड, न. म. जोशी मार्ग, लोअर परेल (पूर्व), मुंबई-४०० ०१३ री संपर्क साधू शकतात किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com वर ईमेल लिहा किंवा टोल फ्री क्रमांक: १८००-२१-०९९९९९.
७. दूरस्थ ई-मतदान शुक्रवार, दि. १९ सप्टेंबर, २०२४ (सायं. ५.०० मा.प्र.वे.) नंतर करू दिले जाणार नाही.
८. ज्या सदस्यांनी त्यांचे मत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे दिलेले नाही ते ४० व्या एजीएममध्ये सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे ४० व्या एजीएमदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधेद्वारे त्यांचे हक्क बजावू शकतात.
९. ज्या सदस्यांनी त्यांचे मत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे दिलेले आहे, ते देखील ४० व्या एजीएमला उपस्थित राहू शकतात परंतु त्यांचे मत पुन्हा देऊ शकत नाहीत. ज्या सदस्यांचे नाव कट-ऑफ दिनांकास सदस्यांच्या नोंदपटांमध्ये किंवा लाभार्थी मालकांच्या नोंदपटांमध्ये असेल, ते दूरस्थ ई-मतदान आणि एजीएमदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची सुविधा मिळविण्यास पात्र असतील.
१०. कंपनीने दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया आणि ४० व्या एजीएमदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची रकृटिनी करण्याकरिता मे. सुधनवा एस. कलमकर आणि असोसिएट्स, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी यांची रकृटिनायझर म्हणून काम करण्याकरिता नेमणूक केली आहे.

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायद्याच्या कलम ११ च्या तरतुदी सहवाचित त्याअंतर्गत बनलेल्या संबोधित नियमन आणि सेबी सूचिबद्धता विनियमनांच्या विनियमन ४२ अन्वये सदस्यांचे नोंदपट आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण पुस्तके शनिवार, दि. १४ सप्टेंबर, २०२४ ते शुक्रवार, दि. २० सप्टेंबर, २०२४ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत ४० व्या एजीएमच्या कारणास्तव बंद राहतील.

मंडळाच्या आदेशान्वये
सही/-

टिकाणा: मुंबई
दिनांक: २८.०८.२०२४

गौरी गंगल
कंपनी सेक्रेटरी

रामेश्वर मिडिया